
DC\1094497LT.doc PE579.993v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0028/2016

11.4.2016

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl vieningos kovos su terorizmu

József Nagy (PPE), Monika Flašíková Beňová (S&D), Tomáš Zdechovský 
(PPE), Ruža Tomašić (ECR), Tomasz Piotr Poręba (ECR), Adam Gierek 
(S&D), Ivan Štefanec (PPE), Alessandra Mussolini (PPE), Salvatore 
Domenico Pogliese (PPE), Elisabetta Gardini (PPE), Edward Czesak 
(ECR)

Galioja iki: 11.7.2016



PE579.993v01-00 2/2 DC\1094497LT.doc

LT

0028/2016

Rašytinis pareiškimas dėl vieningos kovos su terorizmu, pateiktas pagal Europos 
Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį1

1. Pastarojo meto tragiški įvykiai – Rusijos lėktuvo katastrofa virš Sinajaus pusiasalio ir 
kruvini išpuoliai Paryžiuje, Briuselyje ir Beirute, taip pat Turkijoje ir Artimuosiuose 
Rytuose sukrėtė mus visus.

2. Siekdama kovoti su teroristais, Europos Sąjunga turi imtis pagrindinio vaidmens ir sutelkti 
visas jėgas bei rasti sąjungininkų visame pasaulyje. Turi būti stiprinamas Europos 
Sąjungos, Rusijos, Jungtinių Amerikos Valstijų ir kitų galimų sąjungininkų operatyvinis 
bendradarbiavimas.

3. Siekdamos užkirsti kelią tolesnėms tragedijoms ir rasti teroro aktų kaltininkus, žvalgybos 
tarnybos turėtų sustiprinti savo bendradarbiavimą Europos Sąjungoje ir už jos ribų.

4. Todėl Komisija ir Taryba raginamos dėti daugiau pastangų siekiant panaikinti neteisėtai 
ginklus gabenančių asmenų tinklą, kuris remia ir finansuoja teroristines grupes, tokiu būdu 
iš esmės prisidėdamas prie padėties Europos Sąjungoje destabilizavimo, o tai nėra jokios 
pasaulinės galios valstybės, įskaitant Kiniją, Rusiją ir Jungtines Amerikos Valstijas, 
interesas.

5. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma 
visų Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas 
adresatams neįpareigojant Parlamento.


